- Sunt ..... bis septem praestanti corpore Nymphae (Vergil, *Aeneis*). [ego]
- ..... .....

- Dixit amicitiam populi Romani ..... et praesidio, non ..... esse oportere (Caesar, *De Bello Gallico*). [se] [ornamentum] [detrimentum]
- ..... .....

c/ From the previous exercises, find an example of:

- possessive dative: .....
- dative of purpose: .....
- dative of interest: .....
- verb with dative: .....
- dative indirect object: .....
- dative subject of passive periphrastic: .....

d/ Translate into Latin using datives where necessary:

- My brother has twenty horses. [use possessive dative]

.....

- I will leave three legions as protection for the camp.

.....

- In my opinion, he is a great orator.

.....

- Cicero was an example for all orators.

.....

- Tell him the news.

.....

- This city must be captured by you.

.....

## 7. Ablative

[101]

a/ Read these sentences, point out the ablatives and specify what kind of syntactical function each ablative has:

- Ceteri metu perculti a periculis aberant (Sallust, *Catilinae Coniuratio*).  
.....

- Servos sine consilii sententia sua sponte omni supplicio liberavit (Cicero, *In Verrem*).  
.....

.....

- Quamquam abest a culpa, suspicione tamen non caret (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).  
.....
- Damnetur is qui fabricatus gladium est et vendidit, non is qui illo gladio civem aliquem interemit (Cicero, *Pro Rabirio Postumo*).  
.....
- L. Catilina, nobili genere natus, fuit magna vi et animi et corporis, sed ingenio malo pravoque (Sallust, *Catilinae Coniuratio*).  
.....
- Et dignitate fuit honesta et viribus ad laborem ferendum firmis neque tam magno corpore quam figura venusta (Nepos, *Vitae*).  
.....

b/ Complete each sentence by adding the ablative of the given words, identify any other ablatives and specify what kind of syntactical function they may have:

- Filium suum ..... privavit (Cicero, *Pro Sulla*). [vita]  
.....
  - Spes facta est proditionis; nec sane ..... nummis aureis quadringentis (Livy, *Ab Urbe Condita*). [magnum pretium]  
.....
  - Non ..... differunt, ut Terentius ab Accio, sed in eodem genere non sunt pares (Cicero, *De Optimo Genere Oratorum*). [genus]  
.....
  - Viri boni descendunt ..... ac ..... coacti (Cicero, *Pro Quintio*). [vis] [necessitas]  
.....
- ◇
- Si vi deieci M. Claudium, ..... deieci (Cicero, *Pro Tullio*). [dolum malum]  
.....
  - Sed ..... erit gratius si reliqua voletis attendere (Cicero, *In Verrem*). [multum]  
.....

- Sed quid ego ..... utor? (Cicero, *Divinatio in Q. Caecilium*). [hi testes]
- .....